M A R K T G E M E I N D E  V Ö L S
A-6176 Völs – Bezirk Innsbruck-Land
Marktgemeinde Völs, Abfall- und Umweltberatung, Dorfstraße 31, Tel.: 0512/303111-15, E-Mail:
 Förderrichtlinien für Elektrofahrräder
1. Zielsetzung
Mit der Förderung von Elektrofahrrädern soll der Ankauf und der Einsatz von ein-
spurigen Elektrofahrzeugen für den Bereich der Marktgemeinde Völs durch einen

Angaben über:
- Datum des Ankaufes
- Typenbezeichnung
- Hersteller
- Fahrgestell-, respektive Rahmennummer
- und gegebenenfalls die Nummer der Fahrradcodierung
einzureichen.
Der festgestellte Förderungsbetrag, bzw. Zuschuss zu den Anschaffungskosten
des Elektrofahrrades wird den FörderungswerberInnen unbar, durch Überweisung
auf ein bekannt gegebenes Girokonto ausbezahlt.
1 Das Antragsformular kann wahlweise als elektronisches Dokument von der Web-Site der Markt-
gemeinde Völs als Download oder direkt im Marktgemeindeamt bezogen werden.
M A R K T G E M E I N D E  V Ö L S
A-6176 Völs – Bezirk Innsbruck-Land
Marktgemeinde Völs, Abfall- und Umweltberatung, Dorfstraße 31, Tel.: 0512/303111-15, E-Mail:
Unvollständige Förderungsanträge können erst nach Beibringung der vollständi-
gen Unterlagen bearbeitet werden, respektive können erst nach Vorliegen aller
Unterlagen als „eingebracht“ gewertet werden.
6. Pflichten des/der FörderungswerberIn
Der/die FörderungswerberIn verpflichtet sich mit der Unterzeichnung des Antra-
ges, den Förderungsgegenstand widmungsgemäß zu verwenden, das Elektrofahr-
rad zumindest für die Dauer von zwei Jahren im Eigentum zu halten und für Zwe-
cke der eigenen Mobilität zu verwenden.
Der/die FörderungswerberIn erklärt sich damit einverstanden, dass die Marktge-
meinde Völs als Förderungsgeberin die Förderungsgrundlagen und widmungsge-
mäße Verwendung des Elektrofahrrades während der Dauer der Behaltefrist
überprüfen kann. Er/sie erteilt der Marktgemeinde Völs die Zustimmung im Rah-
men der automationsunterstützten Datenverarbeitung personenbezogene Informa-
tionen wie Name und Adresse des/der Förderungswerbers/Förderungswerberin
sowie Zweck, Art und Umfang der Förderung für die Förderungsabwicklung elekt-
ronisch zu dokumentieren und im Rahmen von Förderungsberichten zu publizie-
ren.
7. Widerruf bzw. Rückforderung der Förderung
Die Förderung wird von der Marktgemeinde Völs widerrufen bzw. zurückgefordert,
wenn der/die FörderungswerberIn zur Erlangung der Förderung unrichtige Anga-
ben gemacht, maßgebliche Tatsachen verschwiegen hat oder nicht widmungsge-
mäß verwendet.
M A R K T G E M E I N D E  V Ö L S
A-6176 Völs – Bezirk Innsbruck-Land
Marktgemeinde Völs, Abfall- und Umweltberatung, Dorfstraße 31, Tel.: 0512/303111-15, E-Mail:
8. Geltungsdauer
Die Förderung ist als Impulsaktion zur Unterstützung der sanften Mobilität ausge-
richtet. Sie wird mit einem Maximalförderungsrahmen von € 3000 ausgestattet.
Die Förderung tritt mit 1.Jänner 2012 in Kraft und endet am 31. Dezember 2012.
M A R K T G E M E I N D E  V Ö L S
A-6176 Völs – Bezirk Innsbruck-Land
Marktgemeinde Völs, Abfall- und Umweltberatung, Dorfstraße 31, Tel.: 0512/303111-15, E-Mail:
Marktgemeinde Völs
Abfall- und Umweltberatung
Dorfstraße 31
6176 Völs
Formblatt
Elektrofahrrad, Antrag auf Förderung durch die Marktgemeinde Völs
Angaben zum Antragsteller:
Vor- und Familienname
Adresse
Bankverbindung
BLZ und Kontonummer